

Aleksandrów Kujawski, dnia 20 grudnia 2017r.

Rz.272.2.28.2017

**Treść zapytań oraz wyjaśnienia**  
**do zapytania ofertowego z dnia 14 grudnia 2017 roku Nr Rz.272.2.28.207 na**  
**„świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie**  
**przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych i ich ewentualnych**  
**zwrotów w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe**  
**( Dz. U. z 2017r. poz.1481 )**

**Pytanie 1**

Zamawiający w załączniku nr 3 do zapytania ofertowego ( wzorze umowy) określił w § 9 w ust.1 kary umowne za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10 % nominalnej kwoty umowy, a w ust 3 określił również, że Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od realizacji umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% nominalnej kwoty.

Wykonawca wnosi o wykreślenie ust.1 i 3 w przypadku udzielenia zamówienia do realizacji Wykonawcy- operatorowi wyznaczonemu. W myśl przepisów ustawy Prawo pocztowe art.48- Wykonawca jako operatorem wyznaczony nie może odmówić o świadczenie usługi pocztowej dotyczącej świadczenia usługi powszechnej, z zastrzeżeniem art.16 ust.1 i ust. 2 pkt.1.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla z wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 3 do zapytania ofertowego z § 9 ust. 1 i 2

Tym samym § 9 otrzymuje nowe brzmienie:

*„Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej tj. za utratę, ubytek lub uszkodzenie przesyłki pocztowej, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną naliczoną zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe, dotyczącymi odpowiedzialności operatora pocztowego oraz postępowania reklamacyjnego. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego”.*

**Pytanie 2**

W formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 2 do zapytania ofertowego w poz.68 Zamawiający ujął usługę „zwrot listu poleconego” nie określając przedziału wagowego. Prosimy o doprecyzowanie w tej pozycji przedziałów wagowych.

**Odpowiedź**

Zamawiający dokonuje zmiany w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 2 do zapytania ofertowego w pozycji „zwrot listu poleconego” określając przedziały wagowe zwrotu listów poleconych - formularz oferty w nowym brzmieniu- stanowi załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.

Pozostałe zapisy zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

STAROSTA  
ALEKSANDROWSKI  
*Dariusz Wocina*